
ご利用の保護者の皆さま

令和６年８月２９日

生きる力の教室
施設長 川端晴奈

令和６年度前期 保護者会開催について

拝啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
１階のやえせ教室、２階のネクスト教室における療育に対し、保護者の皆さまの温かいご協力
やご支援を賜り、誠にありがとうございます。おかげ様で当教室は多くの皆さまにご利用いただ
き、３施設目「トライ校」の開設準備に入っております。子どもたちの「生きる力」を育み、親
なき後も幸せな人生に寄与するために、今後も保護者の皆さまのご意見を頂戴しながら、より良
い支援を行ってまいります。
さて、昨年度に実施した保護者会から、早いもので半年が過ぎました。この期間の子どもたち

の成長の様子をお伝えするとともに、子どもたちの「これから」について、意見交換を行いたい
と思います。前期保護者会にぜひご参加ください。当日は、お子様同伴で会場に直接お越しくだ
さい。参加される場合、児発・放デイを「利用」いただくことになります。他事業所と併用され
ている方は、利用量にご注意ください。兄弟児の同伴も可能ですが、兄弟児については保護者様
の管理下でのご参加をお願い致します。

本状下部の参加申込書を、９月１３日（金）までにご提出をお願い致します。

参加申込書

児童名（ ） 保護者名（ ）

①保護者会に □ 参加します
参加人数 □ 本人・保護者・兄弟児（ ）名

②保護者会は参加しませんが、本人のみ当日利用 □ 本人のみ利用

◆日時◆ 令和６年９月２１日（土）９：３０～１２：００ ※午後は職員研修のため閉所

◆場所◆ 社会福祉法人たまん福祉会 児童発達支援センターココイク
〒901-0362 糸満市真栄里８５７番地

◆議題◆
（前半）職員紹介、保護者様自己紹介（10分）

療育実践の成果と課題発表（20分）
講話：障がいのある子の親なき後の「お金」の話（45分）

講師 普川真如（弊社CFO/公認会計士）
（後半）座談会（45分）

グループA 兄弟児との関わり方
グループB 性の教え方、向き合い方

※本人のみ利用の場合、会場（ココイク）か教室までお越しください。※拠点送迎はありません
※当日午後は職員研修のため、閉所させていただきます。本人のみ利用の場合、12時までに会場
（ココイク）まで迎えに来ていただきますようお願い致します


	スライド 1

